
議案第３４号  契約の締結につき議決を求めることについて  上記の議案を提出する。    令和５年２月１６日                       甲賀市長  岩 永 裕 貴     



   契約の締結につき議決を求めることについて  次のように請負契約を締結することにつき、地方自治法（昭和２２年法律第６７
号）第９６条第１項第５号及び甲賀市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又

は処分に関する条例（平成１６年甲賀市条例第４２号）第２条の規定に基づき、議

決を求める。  
１ 契約の目的  水口中央公民館改築工事（建築主体工事） 
２ 契約の方法  一般競争入札 
３ 契約金額   ８７４，５００，０００円 
４ 契約の相手方 桑原組・西本建設特定建設工事共同企業体 

滋賀県甲賀市信楽町牧１６６９番地１          代表者 株式会社桑原組 甲賀支店 支店長 服部 弘美                



議案第３４号参考資料  
入 札 結 果 表 

工事の名称等  令和４年度 第１３３号         水口中央公民館改築工事（建築主体工事） 
工事場所    甲賀市水口町本丸 地内 
入 札 者 入 札 金 額 摘要 

第１回 第２回 
桑原組・西本

建設特定建

設工事共同

企業体 ９４２，５００，０００円 ７９５，０００，０００円 落札 
株式会社フ

ジサワ建設 ８９７，２００，０００円 ８３０，０００，０００円  
京都建物辻

正株式会社 ８９９，０００，０００円 ８４５，０００，０００円  
三陽建設株

式会社 ８７６，０００，０００円 ８５８，０００，０００円    
１ 契約の相手方  桑原組・西本建設特定建設工事共同企業体 

滋賀県甲賀市信楽町牧１６６９番地１           代表者 株式会社桑原組 甲賀支店 支店長 服部 弘美            
２ 予定価格    ８９８，８４３，０００円 
３ 入札書比較価格 ８１７，１３０，０００円 
４ 契約金額    ８７４，５００，０００円（入札金額に１０％を加算） 
５ 入札日     令和５年２月７日 
６ 工期（予定）  本契約成立の日から５日以内から           令和７年２月２８日まで  



議案第３４号参考資料  
令和４年度 第１３３号 水口中央公民館改築工事（建築主体工事） 概要  

１ 工事番号    令和４年度 第１３３号 
２ 工事名     水口中央公民館改築工事（建築主体工事） 
３ 工事場所    甲賀市水口町本丸 地内 
４ 工事内容    公民館新築工事            構造規模 木造 平屋建て            延床面積 １，２８０．３１㎡           既存公民館解体工事            構造規模 鉄筋コンクリート造 ２階建て            延床面積 １，８２０．０８㎡           上記に伴う建築主体工事、解体工事及び外構整備工事 
５ 工期（予定）  本契約成立の日から５日以内から           令和７年２月２８日まで 
６ 契約の方法   一般競争入札  



公衆
電話

×

×
×

×

×

×

×

×

×

×

×

擁壁

IB

隣地境界線

庇

防火水槽
看板

歩道

防
災
土

砂
置
き
場

庇

防火水槽
看板

駐車場（9台）

駐車場（3台）

駐車場（9台）

通路

回廊
通路 中庭２中庭１

通路

回廊

止
ま

れ
止

ま
れ

止まれ

止
ま

れ

止まれ

軽
軽

軽軽軽軽軽軽軽軽軽

通路

駐車場（10台）

駐車場（15台）

駐車場（15台）

駐車場（16台）

軽

隣
地

境
界

線

隣地境界線

隣
地

境
界

線

アプローチ

駐車場（8台）

駐車場（9台）

デッキテラス

18,200

隣
地

境
界

線

道
路
管
理

界

隣地境界線

隣地境界線

市民憲章碑
（移設）

（移設）
モニュメント

石碑

消防ホース
乾燥柱

隣地境界線

隣地境界線

（
L
=
3
2
,
2
0
0
 
）

（
ど
の

う
用
）

既
存

の
ま
ま

既設ｷｭｰﾋﾞｸﾙ

市道　高塚・林口 線

道路境界線

歩道

バス停

陶板

既設鹿深ホール（撤去）

市
道

 
 
樋

下
・

綾
野

 
線市
道

 
 
本

丸
２

号
 
線

既存倉庫

倉庫

防災

バス停

バス停

道
路

境
界

線

駐輪場2

ふれあい広場

コロコロ広場

通路
回廊

通路

団体室 研修室① 研修室② 研修室③
女子
便所

男子
便所

事務室①

相談室

相談室

書庫

倉庫

保護司
事務室

少年センター
事務室

女子
便所

男子
便所

便所
多目的

倉庫

倉庫

倉庫

機械室

集会所（ホール）

倉庫

倉庫

調理室 研修室④

倉庫

倉庫

倉庫

倉庫

更衣室

物入

多目的

便所

おむつ

交換授乳室

事務室②

エントランス
ホール

喫茶コーナー

事務室③

事務室④

倉庫

ﾐｰﾃｨﾝｸﾞ室

消火水槽 発電機 受変電設備

駐輪場１

灌水設備

【工期（予定）】

【契約の相手方】

【工事概要】

　① 新公民館新築工事

　　 延床面積：1,280.31㎡

　② 旧公民館解体工事

　　 延床面積：1,820.08㎡

  上記工事における建築主体工事、外構整備工事

令和４年度　第１３３号

　本契約成立の日から５日以内～令和７年２月２８日

　　 構造規模：木造 平屋建て 　　 構造規模：鉄筋コンクリート造 ２階建て

既設水口中央公民館（撤去）

【契約金額】

　桑原組・西本建設特定建設工事共同企業体

　代表者　桑原組 甲賀支店　支店長　服部 弘美

　８７４，５００，０００円（税込み）

議案第３４号　参考資料

水口中央公民館改築工事（建築主体工事）


